1 / 1

令和 6年 5月 22日

参加団体代表者 様

第６５回高知県合唱祭 出演者連絡事項
高知県合唱連盟事務局

平素より、当連盟の活動にご理解ご協力をいただきまして、ありがとうございます。
合唱祭連絡事項を、以下の通りお知らせいたします。進行表とともに良くお読みの上ご参加をお願いいたしま

す。
＜連絡事項＞

１．受付・会計

到着後、すみやかに参加費を精算してください。

※ 連盟加盟費・ハーモニー代の精算（一般 23,000 円／高・大 12,200円／中・ジュニア 7,800 円）もこの
機会にお願いします。

２．集合・鑑賞

各部門開始５分前までに各団体指定の場所に着席（隣との間は１席空けず、詰めてください）ください。そ
のまま出演できるよう、並び順での着席をお願いします。また、自分たちの出演する部は最初から最後までご
鑑賞ください。やむを得ない場合は事務局までお知らせください。
※ 配席図は開催１週間前をめどに当連盟ウェブサイト（https://kca.sakuraweb.com/）に掲載します

３．更衣

更衣室は、女性が「第１、２、３楽屋」、男性が「第５楽屋」です。
※ 貴重品などは自己管理をお願いします。紛失・盗難などについて、当連盟は一切責任を負いません。

４．移動

原則、客席→下手階段→舞台→上手階段→客席です。
（階段の利用が難しい方は、下手袖よりご入場ください）

５．舞台

ひな壇の段数は３段（高さ 21cm・42cm・63cm）・横７枚（１枚 縦 90cm×横 180cm）です。１段１列のみとし、
前後の列と重ならないように交互にお並びください。

６．１分間スピーチ

移動の時間を使って１分間スピーチを行います。内容は自由（団紹介、曲紹介）です。スピーチされる方は、
最初に上がってスピーチを始めてください。

７．全員合唱

参加者全員で「花」「大地讃頌」を客席で歌います。（全員合唱前後の団体は舞台にお上がりください。）

８．講評

今回から講評用紙そのものを、当日各参加団体にお渡しします。午前の部、午後の部それぞれの終了後に受
付にてお渡しいたしますので、忘れずにお持ち帰りください。

９．撮影

業者による演奏写真の撮影は行いません。そのため、自団体の演奏写真・動画撮影を認めます。各団体２名
までとし、撮影は 1階最後列から着席での固定撮影にてお願いします。また、演奏中の移動や、動画機材の操
作はご遠慮ください。＜スマホの撮影音等には特に注意してください＞
なお、撮影をされる方はチケットにて入場をお願いいたします。

１０． 記念演奏（混声合唱組曲 四万十川から『雲の上』）参加の方へ

記念演奏に参加される方は、12時 40分ごろから舞台に並び始めてください（並ぶだけで結構かかります）。
並び終わったらそのまま発声・練習を行います。衣装は各合唱団の衣装（平服でも可）で構いません。
譜持ち OKですが、出版譜をそのままお使いください。なお、記念演奏の前に全員合唱「花」を歌います。

１１． その他

① ホール及び周辺での声出しはしないでください。
② 演奏中の客席への出入りはご遠慮ください。
③ マスクの着用は出演者・来場者ともに任意です、ご了解ください。
④ 消毒液が必要な場合は各団でご用意ください。

＜連絡・問い合わせ先＞

人数の変更や不明な点がありましたら、担当理事までご連絡ください。

担当理事 道原（みちはら） ＴＥＬ：０８０－６３１１－９６９３